

اخبار کوتاه

تماس تلفنی بن سلمان با پزشکیان

خبرگزاری عربستان سعودی دپروژ (چهارشنبه) از تماس تلفنی ولیعهد این کشور با رئیس جمهور منتخب ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری «واس» دراین باره گزارش داد: «محمدبن سلمان» ولیعهدعربستان تماس تلفنی یادکتر «مسعود پزشکیان» برقرار کرد و پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفت. طبق این گزارش، بن سلمان و پزشکیان در این تماس تلفنی پیشرفت در سطح روابط دو جانبه میان ایران و عربستان را ستودند. ۲ طرف همچنین بر ضرورت توسعه همکاری میان عربستان و ایران در زمینه‌های مختلف تأکید کردند.دکتر پزشکیان نیز مراتب تشکر و قدردانی خود را از ولیعهد عربستان به خاطر احساسات خوب وی ابراز داشت. بن سلمان پیشتر نیز در پیامی پیروزی پزشکیان در انتخابات را به وی تبریک گفته و نسبت به توسعه همکاری میان ایران و عربستان در دوره ریاست جمهوری وی ابراز امیدواری کرده بود.

موضع خصمانه‌مشاور نخست‌وزیر جدید

انگلیس علیه‌ایران

یک مشاور نظامی کر استارمر که از سوی این نخست وزیر جدید انگلیس به سرپرستی یک بررسی راهبردی وضعیت دفاعی این کشور منصوب شده، مدعی شد چنین عامل ایجاد یک تهدید «هرگبار» علیه لندن است. «جورج رابرتسون» مسئول اجرای این تحقیق و بررسی راهبردی که سابق بر این دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناٹو) نیز بوده در گفتگو با خبرنگاران هم‌زمان با آغاز این تحقیقات دست به تاخت‌وموضعی خصمانه علیه روسیه، چین، ایران و کر شمالی زد ومدعی شد «بن چهار کشور تهدیداتی بر گبار راه‌نوجبریتانیامی کنند.» رابرتسون ادعا کرد: «مایابیک گروه‌رم‌گبار چهار گانه از کشورهایی مواجهیم که همکاری میان خود را هر چه بیشتر افزایش می‌دهند.» به نوشته وبگاه شبکه «پلومبرگ» این اظهارات رابرتسون و نتایج تحقیقاتی که او پیگیری می کند بارتاب دهنده سیاست‌هایی که دولت جدید حزب کارگر در بریتانیا اتخاذ خواهد کرد خواهند بود. بر اساس اعلام وزارت دفاع انگلیس گزارش نهایی تحقیقات او در اویل سال ۲۰۲۵ میلادی انتشار پیدا کرده‌به موجب آن مشخص می‌شود که هدف تعیین شده از سوی استارمر مبنی بر صرف ۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی برای بودجه نظامی چه زمانی محقق خواهد شد.

پرونده پرچالش حج ۱۴۰۳ بسته‌شد

پرونده حج ۱۴۰۳ با بازگشت ۸۷ هزار و ۶۵۰ وائر ایرانی از عربستان در حالی بسته شد، که به دلیل بروز برخی مسائل، از جمله بازداشت و بازگردادن برخی از زائران به کشور و همچنین شمار فوتی‌ها بر اثر گرما، ما را به یکی از پرچالش‌ترین پرونده‌های حج تبدیل کرد. حج ۱۴۰۳ با اعزام نخستین کاروان‌ها از ۲۴ اردیبهشت ماه آغاز شد. گفته شده بود قرار است با مجوز عربستان، پروازهای حج توسط دو شرکت هواپیمایی ایران (هما و معراج) انجام شود. اما تا پایان حج، جابه‌جایی زائران فقط توسط یک شرکت هواپیمایی (هما) انجام شد. استفاده از یک شرکت هواپیمایی برای انتقال ۸۷ هزار و ۶۵۰ زائر در ۶۲ روزه تأخیر‌ها را که به هفت ساعت رساند و در برنامه انتقال و بازگشت زائران، جابه‌جایی‌ها را ایجاد کرد، چنانکه در ابتدا گفته شده بود زائران ۱۸ تا تیرماه به ایران بازمی‌گردند، اما انتقال آنها تا باامداد ۲۳ تیرماه طول کشید. با این حال، معدوم‌عامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، در پایان عملیات پرواز‌ها حج، آن را در رسته آرام‌ترین و منظم‌ترین عملیات‌های پروازی حج تمتع قرار داد و درباره تأخیر‌ها نیز گفت: «باینگن تأخیر‌های رفت و برگشت حج ۴۰ دقیقه بود که رکورد جدیدی در میزان کمترین تأخیر در انجام پرواز‌های حج در سال‌های گذشته بود.»

تعداد شهدای نوار غزه

به ۳۸ هزار و ۷۹۴ نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین جدیدترین آمار شهدا و مجروحان جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه را منتشر و اعلام کرد که از ابتدای عملیات طوفان الاقصی (هفتم اکتبر ۲۰۲۳) تا کنون، ۳۸ هزار و ۷۹۴ نفر در این منطقه به شهادت رسیده‌اند. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی طی ۲۲ ساعت گذشته، مرگ یک ۴ مورد کشتار در نوار غزه شد که در نتیجه آن ۸۱ نفر شهید و ۱۹۸ نفر دینگر هم مجروح شدند. طبق این گزارش، با احتساب این عدد، تعداد شهدای نوار غزه از اکتبر ۲۰۲۳ تا کنون به ۲۸ هزار و ۷۹۴ نفر و تعداد مجروحان نیز به ۸۹ هزار و ۳۶۴ نفر رسید. این خبر در حالی منتشر می‌شود که سازمان پزشکان بدون مرز نتایجی در بیانیه‌ای درباره وضعیت فاجعه بار بیمارستان های نوار غزه هشدار داد و اعلام کرد که بیمارستان‌های این منطقه فاقد ابتدایی ترین امکانات هستند در نتیجه تداوم این وضعیت، هرثانیه، تعداد بیشتری از مردم جان خود را از دست می‌دهند.

تاکید مصر بر لزوم

برقراری آتش بس فوری در غزه

رئیس‌جمهور مصر خواستار هماهنگی تلاش‌های بین‌المللی جهت برقراری آتش بس فوری در نوار غزه شد. عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر تماس تلفنی از پتر پاول، رئیس‌جمهور چک دریافت کرد و ۲ طرف در جریان این گفت‌وگوی تلفنی بر تمایل خود به توسعه همکاری دو جانبه در شمارزی از پرونده‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مهم و مورد توجه از جمله تحولات غزه تأکید کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، رئیس‌جمهور مصر در جریان این گفت‌وگوی تلفنی بر اهمیت دستیابی به راهکار‌های سالم‌ت‌آمیز برای بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد. عبدالفتاح السیسی همچنین خواستار هماهنگی تلاش‌های بین‌المللی جهت برقراری آتش بس فوری در نوار غزه وار سال فوری کمک‌های امدادی به ملت فلسطین برای مقابله با اوضاع فاجعه‌بار انسانی شد. رژیم صهیونیستی علی‌رغم محکومیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای همچنان برای ده‌مین ماه، به تجاوزات خود به غزه ادامه می‌دهد.

ترامپ مثل ریگ دروغ می‌گوید؛ برای پیروزی بر او آماده‌ام



رئیس‌جمهور آمریکا در اولین سخنرانی سیاسی پس از ترور نافرجام رقیب انتخاباتی، بر عزم خود برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا تأکید کرد. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا با مداد چهارشنبه و در اولین سخنرانی سیاسی خود پس از ترور نافرجام «دونالد ترامپ» ساکن پیشین کاخ سفید و رقیب خود در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، به سیاست‌های او تاخت و گفت «با تمام قوا» به دنبال پیروزی دوباره در انتخابات ریاست‌جمهوری آبان ماه است. بایدن که در «انجمن ملی پیشرفت‌رنگین‌پوستان» در لاس‌وگاس سخنرانی می‌کرد، بارها با شعار «چهار سال دیگر» توسط حاضران در این تجمع مهم رنگین‌پوستان آمریکایی مورد استقبال قرار گرفت. بایدن گفت از اینکه ترامپ در حادثه تیراندازی روز یکشنبه در پنسیلوانیا آسیبی ندید، خوشحال است، اما به سیاست‌های او از جمله- در حوزه اقتصادی در جریان همه‌گیری کرونا تاخت. بایدن گفت: «جازه دهید یک بار دیگر بگویم، چرا که ترامپ مثل ریگ درباره این موضوع دروغ می‌گوید؛ بیکاری سیاه‌پوستان در دولت بایدن-هریس به پایین‌ترین حد خود رسید». او همچنین از ادعای ترامپ درباره اینکه «باراک اوباما» رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده، آمریکایی نبود و اشاره به «شغل‌های سیاه» در جریان مناظره چندی پیش، انتقاد کرد.

گزارش «تجارت» از ابعاد و اهداف سفر هیات ایرانی به آمریکا:

پیام قاطع تهران برای آینده صلح و جنگ در جهان

فلسطین اشاره کرد. باقری هشدار داد که هر گونه تنش آفرینی جدید در منطقه به ضرر آتش افروزان خواهد بود.

• اراده جدی ایران برای گسترش روابط با کویت

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در ادامه دیدارها و رایزنی‌های خود در نیویورک با عبدالله علی‌الیحیا، وزیر امور خارجه کویت، دیدار و گفتگو کرد. باقری با اشاره به اشتراکات فرهنگی فراوان و روابط نزدیک دو کشور، همکاری نزدیک بین ایران و کویت و طرف دیگر کشورهای منطقه را عاملی برای تقویت ثبات و استقرار پایدار در منطقه دانست. سرپرست دستگاه سیاست خارجی کشورمان با اشاره به سیاست دولت شهید آیت‌الله رئیسی در تحکیم روابط با همسایگان به عنوان یک اولویت اصلی در سیاست و روابط خارجی، تقویت اعتماد متقابل را نقطه شروع تعامل میان کشورهای همسایه دانست. وی همچنین تحکیم پیوندهای اقتصادی میان ایران و کویت را لازمه تقویت روابط دو طرف عنوان کرده و بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران بر گسترش روابط با کویت تأکید کرد. عبدالله علی‌الیحیا، وزیر امور خارجه کویت نیز در این دیدار به اشتراکات تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی بین دو کشور و مردم اشاره کرد و بر آمادگی دولت کویت برای توسعه همه‌جانبه روابط با جمهوری اسلامی ایران تأکید نمود.

• آمریکا به برجام بازگردن رفتار محترمانه خواهیم داد

علاوه بر دیدارهای باقری، ناصر کنعانی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشاتودی (RT) روسیه و در پاسخ به پرسشی درباره چشم‌انداز مناسبات ایران و آمریکا در دولت‌های جدید دو کشور یادآور شد: دولت آمریکا از ابتدای پیروزی انقلاب تا امروز سیاست خصمانه و مداخله‌جویانه‌ای در ارتباط با ملت ایران در پیش گرفته است. وی تصریح کرد: دولت آمریکا حتی به بزرگ‌ترین توافق بدست آمده از یک رویکرد دیپلماتیک چندجانبه یعنی توافق برجام هم پایبند باقی‌نمانده و به‌طور غیرقانونی از آن خارج شد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به اعتقاد من، زمانی شرایط در روابط ایران و آمریکا تغییر خواهد کرد که آمریکا در سیاست‌های خصمانه خود علیه ایران تغییر اساسی و ملموس ایجاد کند. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌های وزارت امور خارجه یادآور شد: تاریخ ۴۵ساله انقلاب اسلامی ایران نشان داد که جمهوری اسلامی ایران تسلیم فشار نخواهد شد اما به یک رفتار منطقی و درست و به رفتار احترام‌آمیز پاسخ متناسب خواهد داد کنعانی تأکید کرد: در این زمینه، بیش از هر چیز، انتظار آن است که دولت آمریکا، چه دولت فعلی و چه دولت آینده آمریکا به تعهدات خود در خصوص توافق برجام برگردد و پایبندی خود را در عمل به این توافقات نشان دهد.



«صهیونیست‌ها نمی‌توانند شکست‌های غزه را با توسعه جنگ افروزی در دیگر مناطق در سطح منطقه جبران کنند بلکه بیشتر خود را در باتلاق مخاطرات بسیار جدی‌تر فرو می‌برند». هشدار داد: «لبنان زنده‌کننده شکست‌های تاریخی برای صهیونیست هاست، چه در سال ۲۰۰۰ و چه ۲۰۰۶؛ لذا، لبنان قطعاً چشم بی‌بازگشت برای صهیونیست‌ها خواهد بود». باقری که پس از دیدار با «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در نیویورک، با خبرنگاران صحبت می‌کرد، در پاسخ‌سوالی درباره تنش‌هایمان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان و ادعاهای این رژیم و نیز واکنش جمهوری اسلامی ایران گفت: «تجربه ثابت‌شده است، هر چه که صهیونیست‌ها بیشتر در منطقه تنش آفرینی کنند و بیشتر حیایت انجام دهند، خودشان را در باتلاق تهدیدات و مخاطرات جدی‌تر فرو می‌برند».

• هشدار صریح ایران نسبت به آتش افروزی در منطقه

«علی‌باقری» سرپرست وزارت امور خارجه ایران در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک خود در نیویورک، با «پیتر سبارتو» وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، ۲ طرف پیرامون روابط دو جانبه و موضوعات منطقه‌ای گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. باقری ضمن تبریک مجدد به مجارستان برای آغاز ریاست دوره‌ای بر اتحادیه اروپا، اظهار داشت که روابط ایران و مجارستان همواره مثبت‌ورو به جلو بوده‌است. او بر ضرورت تقویت ثبات منطقه و جلوگیری از گسترش تنش‌ها تأکید کرد و به تهدیدات اخیر علیه لبنان و جنایات صهیونیست‌ها علیه ملت

و توافقات همکاری میان دو طرف از جمله بهره‌گیری از ظرفیت ترانزیتی جمهوری اسلامی هر چه زودتر به سرانجام برسد. در رایزنی در خصوص تحولات منطقه و غزه، سرپرست دستگاه دیپلماسی بر لزوم جلوگیری هر چه سریع‌تر از ادامه جنایات و حملات صهیونیست‌ها بر علیه مردم مظلوم غزه تأکید کرد. او بی‌توجهی به این موضوع و گسترش حملات رژیم صهیونیستی را منشا تنش‌ساعدی بحران در منطقه عنوان کرد. باقری در واکنش به برنامه روسیه برای طرح مساله فلسطین و جنایات صهیونیست‌ها در جنگ غزه در مدت ریاست دوره‌ای این کشور بر شورای امنیت، از تلاش‌های روسیه تقدیر کرد.

وزیر امور خارجه روسیه نیز به نوبه خود ضمن تبریک مجدد بابت برگزاری موفقیت آمیز انتخابات ریاست جمهوری در ایران و با ابراز خرسندی از روند همکاری‌های دوجانبه، پیشبرد موضوعات در دستور کار با ایران را مورد اهتمام رهبران روسیه دانست. سرگئی لاوروف با اشاره به نگرانی مشترک روسیه درباره احتمال گسترش دامنه درگیری و تجاوز فراگیر صهیونیست‌ها از جمله به لبنان، اعلام داشت که کشورش به دنبال جلوگیری از چنین رویدادهای است و بر مسئولیت همه طرف‌ها در این زمینه تأکید کرد. در این گفت‌وگو در خصوص برگزاری نشست‌های سه‌جانبه منطقه‌ای تبادل نظر و نسبت به برنامه‌ریزی لازم اقدام شد.

• لبنان، جهنم بی‌بازگشت برای صهیونیست‌ها

علاوه بر دیدار با سرگئی لاوروف؛ سرپرست وزارت خارجه ایران بر رژیم صهیونیستی درباره هر گونه ماجراجویی جدید در منطقه هشدار داد. «علی‌باقری» سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر سه‌شنبه با بیان اینکه

کنعانی: ادعای نقش ایران در حمله مسلحانه اخیر به ترامپ کذب است

ردنقش آفرینی تهران در ماجرای ترور پنسیلوانیا

همچنین، نمایندگی ایران در سازمان ملل اتهامات علیه جمهوری اسلامی ایران درباره نقش داشتن تهران در ترور نافرجام «دونالد ترامپ» را تکذیب کرد. دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک در بیانیه‌ای در پاسخ به اتهامات بی‌اساس و مغرضانه درباره نقش ایران در ترور ترامپ، اعلام کرد «اتهامات بی‌اساس و مغرضانه» است. در ادامه این بیانیه آمده است: «از نگاه جمهوری اسلامی ایران، ترامپ یک مجرم جنایتکار است که به‌خاطر صدور دستور ترور سردار قاسم سلیمانی باید در دادگاه محاکمه و مجازات شود؛ این مسیر حقوقی را برای پاسخگو کردن او انتخاب کرده است.»

پیشن این کشور را کشف کرده‌اند. سی‌ان‌ان با این حال در گزارش خود آورده که هیچ ارتباطی با تلاش برای ترور او توسط «توماس متیو کروکس» در جریان تجمع پنسیلوانیا ندارد. بر اساس ادعای سی‌ان‌ان، اطلاعات به دست آمده از منبعی انسانی باعث شده تا مقامات طی هفته‌های اخیر شرایط امنیتی پیرامون ترامپ را افزایش دهند.

است، اما هر گونه مداخله در حمله مسلحانه اخیر علیه ترامپ و یادعاها در مورد قصد ایران برای چنین اقدامی را قویا رد می‌کند و چنین ادعاهایی را دارای اهداف و انگیزه‌های مغرضانه سیاسی می‌داند. شبکه آمریکایی روز سه‌شنبه مدعی شده بود مقامات اطلاعاتی این کشور در هفته‌های اخیر نقشه‌ای احتمالی از سوی ایران برای کشتن «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور

اوراسیا ادامه خواهد داد.» این خبرگزاری تصریح کرد: رویکرد اعلام شده در قبال روسیه از سوی رئیس‌جمهور جدید کاملاً بارووسیه رئیس‌جمهور پیشین ایران مطابقت دارد که ترس بسیاری از ناظران را به دلیل روی کار آمدن پزشکیان از حزب اصلاح طلب ردمی‌کند. این ناظران همچنین به وجود یک سری مقامات لیبرال در پست‌های تأثیرگذار در دولت روسیه اشاره می‌کنند می‌گویند که با توجه به پیروزی یک اصلاح طلب در ایران، این شرایط نمی‌تواند به چیزی جز قطع رابطه با روسیه منجر شود. اما مسعود پزشکیان، خود معنایی کاملاً متفاوت از این کلمات می‌دهد. رئیس‌جمهور منتخب ایران نوشته «می‌خواهم تأکید کنم که دولت من تحت هر شرایطی بر اساس تمایل به حفظ غرور ملی و جایگاه بین‌المللی ایران هدایت خواهد شد.»

جمهور جدید ایران، او روابط میان تهران و مسکو را چگونگی می‌بیند، به یادداشت اخیر رئیس‌جمهور منتخب ایران در روزنامه تهران تایمز اشاره کرد و نوشت: سخنان او دلگرم کننده است؛ «روسیه یک متحد استراتژیک و همسایه‌ارزشمند ایران است و دولت من به گسترش و تقویت همکاری‌هایمان ادامه خواهد داد. ما برای برقراری صلح میان مردم روسیه و او کرایین

تلاش می‌کنیم و دولت من آماده حمایت فعالانه از ابتکارات با هدف دستیابی به این هدف خواهد بود. من به اولویت همکاری دوجانبه و چندجانبه با روسیه، به‌ویژه در چارچوب ساختارهایی مانند بریکس، سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی



به گزارش «تجارت»، ریانووستی با تأکید بر اینکه «تاریخ روابط ایران و روسیه به قرن‌ها پیش بازمی‌گردد» به کمک مالی پادشاه تاجم وقت ایران به اولین پادشاه سلسله رومانوف اشاره کرد و افزود: در طول قرن‌ها، بین دو کشور جنگ‌ها و همکاری‌های سودمند متقابل رخ داده که همواره به نفع هر دو قدرت بوده است که برای حاکمیت و استقلال خود ارزش بسیار زیادی قائل هستند. به‌علاوه، ایران یکی از قدیمی‌ترین تمدن‌های جهان است. نام آن به زبان اوستایی برمی‌گردد که به «کشور آریایی» ترجمه شده‌است. رسانه روس در ادامه با طرح این پرسش که اکنون با توجه به انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس